

שבת בשבתו

גליון הקהלה החרדית "מחזיקי הדת" אנטווערפן

Jacob Jacobsstraat 22 - tel. 03-233.55.67

ז"ה, שנה כ"ז, גליון אלף תקמ"ד עש"ק כ"ח אייר, מ"ג לעומר תשפ"ג

במדבר

הדלקת הנרות: 21.13

פלג המנחה: 19.54 פלג ב': 20.51

מוצאי ש"ק: 22.39 ר"ת: 22.46

19 MEI 2023

Nr 1544

דף היומי גיטין ג'

נח לשמור על קדושת הגליון

מפנין וקריין

ויתילדו על משפחתם לבית אבתם (א,יח)
הביאו ספרי יחוסיהם ועדי חזקת לידתם כל אחד ואחד להתייחס על השבט (רש"י).
והנה בפרשת כי תשא נערך ג"כ מנין לישראל ולא מצאנו שהביאו ספרי יחוסין, ומאי שנא הכא וצריך ביאור.

אכן יש לחלק, דהתם איירי במנין כל ישראל בכללות, אולם הכא הא נמנו לשבטיהם כדכתיב משפחתם לבית אבותם, ולכן צריכים היו לספרי יחוסין ליחס כל אחד לשבטו. (הגר"ז מבריסק)

פקדיהם למטה יששכר ארבעה וחמשים אלף וארבע מאות וגו' פקדיהם למטה זבולון שבעה וחמשים אלף וארבע מאות (א,כט-לא)
שבט יששכר מנה ארבעה וחמשים אלף וסימנו ד"ן, כי שבט יששכר היו דיינים, שבט זבולון מנה שבעה וחמשים אלף וסימנו ז"ן כי הוא היה זן ליששכר. (שפתי כהן)

ואלה תולדת אהרן ומשה ביום דבר ה' את משה בהר סיני (ג,א)

וקשה דאינו מזכיר אחר כך אלא תולדות אהרן, ועי' בפירש"י, וגם אנו נאמר על דרך עיקר תולדותיהם של צדיקים מעשים טובים, וגם כאן מיירי הפסוק מאלו התולדות, וסיפר הכתוב שהי'

בס"ד, ג' לסדר "ושמרו את משמרתו", מ' למ"טמונים, תשפ"ג לפ"ק
כבר נודע לשם ולתהלה פעולות חברת "טאג" בתפוצות ישראל, שנתייסדה ע"י גדולי ישראל, וכן בעירנו ע"י הבד"ץ דקהלתנו, לעמוד נגד פגעי הטכנולוגיה המהירים סכנה גדולה ועצומה על יסודות היהדות, כידוע ומפורסם.

חברת "טאג" משרתת את הציבור הרחב בהכשרת הכלים הנחוצים, שיהיו מוגנים ככל האפשר מהמכשולות המצויים, וכבר אתמחי גברי העסקנים החשובים העוסקים במלאכתם הקדושה שלא ע"מ לקבל פרס, כמו גם בייעוץ ובהכוונה לכל מי שפונה אליהם, וכבר פעלו גדולות ונצורות בעירנו, ועוד ידם נטויה בע"ה להרחיב פעולותיהם לטובת הציבור.

מן המותר הוא להבהיר, שהפעולות הנ"ל, החזקת המשרד וכדומה, תלויות בהוצאות גדולות, ובהכרח צריכים לפנות אל הציבור לשאת בעול.

היות שעסקני "טאג" שבכל אתר ואתר עושים "קאמפיין" עולמי, וגם בעירנו מתכוננים לערוך מגבית בימים שלפני חג מתן תורה, אנו פונים בבקשה מיוחדת לתושבי עירנו החשובים, להשתתף ולקחת חלק במגבית זה ברוח נדיבה כדי לחזק את המוסד הנ"ל בעירנו.

והנה סמוכים ובטוחים שבזכות תרומה זו, שמהווה תמיכה גדולה לחיזוק הדת וקיום המשך הדורות, שנזכה כולנו לבני חיי ומזוני רוחי, דורות ישרים ומבורכים לה' ולתורתו, ובודאי זו הכנה ראויה לקבלת התורה, שהיתה ע"י מצות הגבלה, וכאז כן עתה נתחזק במצות הגבלה ע"י תמיכה בארגון זה, ובמהרה נזכה כולנו לגאולה השלמה בב"א.

אברהם פאנץ דומ"ץ
אברהם פאנץ דומ"ץ
אברהם פאנץ דומ"ץ

פרקי אבות

השיעור בפרקי אבות

בכל שב"ק

ע"י מרן הרב שליט"א

שעתיים וחצי לפני זמן מוצ"ש

בש"ק זו בשעה 20.10

בביהמ"ד הגדול אסטען 45

תפלת מנחה וס"ג אחרי השיעור

אהרן שמח מאוד במה שעשה משה אחיו תורה ומעשים טובים כאילו הוא בעצמו למד תורה ועשה כן.

כמו שאמר אבי מורי (הרה"ק רבי אשר ישעי' מראפשיין) זלה"ה, כי מדרך העולם שכל אחד מתפאר שאתרוג שלו נאה יותר משלך, וזה אומר להיפוך ששלו יותר נאה מחברו. ואמר אבי הקדוש ז"ל שלא זו הדרך, כי מי שאוהב הקב"ה באמת, מאי נפקא מינה אם הוא בעצמו עושה רצונו יתברך אם חברו, כיון שיש להקב"ה נחת רוח, מאי נפק"מ אם מזה אם מזה. אלא האדם שמתפאר באתרוגו שהוא נאה יותר, זה ההתפארות בא מסטרא אחרא, כי אינו משבח אלא את עצמו, לאמור אני זהיר במצוות, ותועבת ד' הוא, על כן צריך כל אחד לראות שלא ירצה את עצמו כלל, רק שיהיה נחת להבורא ב"ה, בין שיהיה ממנו בין מאחר, וככה ישמח כשיעסוק חברו בתורה ומצוות כמו הוא, כיון שיש להשי"ת כביכול נחת רוח.

זה שאמר הכתוב שהי' אהרן שמח מאוד בעת אשר הי' דבר ה' אל משה שהי' אז משה משיג השגות גדולות ונוראות, וזה נקרא תולדות משה עיקר תולדותיהם וכו' הי' לו לאהרן שמחה גדולה כאילו הוא בעצמו השיג וראה השגות האלו כיון שיש להקב"ה נחת רוח, מאי נפק"מ אם ממנו אם ממש, ועל כן אמר הפסוק שנחשב השמחה הזאת של אהרן להקב"ה כאילו השיג גם הוא כל זה, ועל כן אמר הפסוק "ואלה תולדות אהרן ומשה" (לחם שמנה)

נתונם נתונם המה לו מאת בני ישראל (ג,ט)

ובתרגום פירש: מסירין ויביין אינון ליה. ויש להבין את כפל הלשון

קריאת שמע וספירת העומר ליל שבת במדבר משעה 22.24
היום ארבעה וארבעים יום שהם ששה שבועות ושני ימים לעומר *
סוף זמן ק"ש שבת במדבר בבוקר מג"א: 9.06/8.25 - גר"א: 9.42

שעות הקבלה
של מרן הרב שליט"א לשיחה אישית בין השעות: 17.00-18.30
בבנין הקהלה, יאקאב יאקאבס סטר. 22 (בימים ב-ג-ד-ה) *
קביעת השיחה בתיאום מראש במשרד הקהלה

בקרא וכן בתרגום שכפל מסירין ויהיבין? ונראה לפרש שהנה בקרא נאמר שניתנו הלויים במקום הבכורות לדורי דורות, וקשה הא קיי"ל שאין אדם מקנה דבר שלא בא לעולם? עוד קשה הלא הקנה את הלויים לשירות אהרן ובניו, אך הכהנים שיולדו אח"כ כיצד נקנו להיות משרתים, הרי אפי' למאן דאמר אדם מקנה דבר שלא בא (המשך בעמוד ד)

מחן או הקהלה

שבת פ' במדבר, כ"ט אייר, מ"ד לעומר.
הדלקת הנרות: 21.13 (פלג המנחה: 19.54 - פלג ב: 20.51)

מפטיירין "מחר חודש" (שמואל"א, כ) עד "ובין זרעך עד עולם".

מברכין חודש סיון "יהיה ביום הראשון" (דער מולד איז געווען היינט שבת פארטאגס, 2 אזויגער, 52 מינוט און 14 חלקים), אומרים אב הרחמים.

במנחה אין אומרים צדקתך, אבות פרק ו'.

מוצאי שבת: 22.39 (לשיטת ר"ת: 22.46)

ראש חודש, יום א' נשא, א' סיון, מ"ה לעומר.

ערבית, מוצאי שבת קודש כנהוג, שמונה-עשרה, אתה חוננתנו, יעלה ויבא. אין אומרים ויהי נועם. קדיש תתקבל, ספירת העומר מ"ה לעומר, (ויתן לך), עלינו.

שחרית, נוהגין בו כבכל ראש חודש, יעלה ויבא, חצי הלל, קדיש תתקבל, קריאת התורה, מוסף.

מראש חודש סיון עד אחר אסרו חג של שבועות אין אומרים תחנון (יש עד י"ב סיון, ויש עד י"ג), אבל אומרים לענצוח ואל ארך אפים - לפי מנהג אנטווערפן נושאים נשים מראש חודש סיון ואילך.

יום ג' נשא, ג' סיון, מ"ז לעומר, מתחילין "שלושת ימי הגבלה".

יום ה' נשא, ערב שבועות, ה' סיון, מ"ט לעומר.

עירוב תבשילין: מערבים עירוב תבשילין, זמנו עד שקיעת החמה דהיינו בשעה 21.40, ובדיעבד עד צאת הכוכבים דהיינו עד שעה 22.34, ואם שכח מחמת אונס סומך על עירוב תבשילין של רב העיר.

א' דשבועות, יום ו' ו' סיון.

קבלת יום טוב: 21.22 (פלג המנחה: 20.00)

רבי יהודה סג"ל ראזנער זצ"ל הי"ד

אב"ד ור"מ דק"ק סעקלהיד - נעקה"ש ו' סיון תש"ד

מתולדותיו

רבינו מהר"י סג"ל ראזנער זצ"ל נולד בחודש ניסן תרל"ט לאביו הגה"צ רבי מאיר יששכר בער זצ"ל ולאמו הרבנית הצדקנית מרת גאלדה ע"ה. על אביו העידו חכמי דורו שהיה בקי בכל הש"ס כמאן דמנח ליה בקופסא. הי' מגזע היחס, מנכדי הגאון ר' דוד דייטש זצ"ל בעל "אהל דוד".

בצעירותו שאב מלאו החופן בביתו של אביו הגדול, כמו שכותב בהקדמה לספרו "אבי מורי וכו' אשר מנעורי בצל ידו החביאני בתוך ד' אמות של הלכה, ומעולם לא יצאתי מביתו עד שהגיע העת לבנות לי בית בישראל".

בשנות נעוריו עמד בכור מבחן ההוראה אצל הגאונים המפורסמים רבי משה גרינוואלד זצוק"ל אב"ד חוסט בעל "ערוגת הבושם", רבי שמואל רוזנבערג זצוק"ל רבה של אונסדורף, הרה"ק מליסקא ועוד.

סמוך לחתונתו גלה למקום תורה לישיבת פרעשבורג, היה זה בתקופתו של הגאון רבי שמחה בונם סופר זצוק"ל בעל "שבט סופר". בהגיעו לפרק האיש מקדש נשא את זוגתו הרבנית הצדקנית מרת שרה ע"ה בת הגה"צ רבי משה יונגרייז זצוק"ל אב"ד קאשוי.

לאחר נשואיו ישב על התורה והעבודה במנוחת הנפש בבית חותנו, שנים ברוכות אלה הכשירוהו להיות רב ומורה הוראה בישראל, בתחילה עמד לעזר לחותנו בעבודת הקודש בעניני הרבנות בקאשוי, ולאחר פרק זמן קצר נתבקש לכהן פאר כמורה הוראה בק"ק טשאפ שבצ'כיה, שם התגורר שלש שנים.

בשנת תרס"ה עלה לכהן כאב"ד ור"מ דק"ק סעקלהיד. מלבד היותו פוסק ומשיב לאלפי שואלים, היה עיקר פעלו בהרבצת תורה ויראה בישיבתו המפורסמת, שמנתה מאות תלמידים.

באמצע חודש אייר תש"ד הוגלה עם משפחתו ובני קהילתו לגטו גרוסווארדיין, שם שהו כשבועיים בתנאים תת אנושיים ומשם העמיסו הרשעים ימ"ש על רכבות משא לגיא צלמוות אושוויץ. הועלה על המוקד ביום א' דשבעות תש"ד, וכתבי ידיו הקדושים על גופו הטהור כרוכים, ביחד עם נות ביתו הרבנית

בין שני צור וצור

כ"ט אייר

תר"י: רבי מאיר [ב"ר אהרן אריה] מפרעמישלאן
תש"ב: הקדוש רבי שמואל שלמה [ב"ר מרדכי יוסף אלעזר] ליינער - אדמו"ר מראדזין

א' סיון

תרע"ג: רבי יוסף אהרן [ב"ר אליעזר זאב] אב"ד בוטשעטשא ודארהו - יד יוסף
תרפ"ח: רבי אליעזר דוד [ב"ר עמרם] גרינוואלד - אבד"ק סאטמאר - קרן לדוד
תרפ"ח: רבי אברהם מנחם [ב"ר מאיר] שטיינבערג - אב"ד בראדי - מחזה אברהם
תש"ז: רבי מרדכי [ב"ר שלמה דוב] שפירא מקאמינקא - קאריץ

ב' סיון

תרצ"ו: רבי ישראל [ב"ר ברוך] האגער - האדמו"ר מוויניץ - אהבת ישראל
תרצ"ז: רבי חיים אלעזר [ב"ר צבי הירש] שפירא - אבד"ק מונקאטש - מנחת אלעזר

ג' סיון

תקס"א: רבי יעקב שמשון [ב"ר יצחק] משפיטיווקא
תרצ"ב: רבי משה [ב"ר אברהם] הלוי פאללאק - אבד"ק לעוועלעק
תש"ד: הקדוש רבי ישראל צבי [ב"ר יוסף] מקוסון - אור מלא

ד' סיון

תרמ"ה: רבי ישעי' נפתלי הירץ [ב"ר דוד] שפירא מדינוב - הנותן אמרי שפר

ה' סיון

תרכ"ג: רבי גרשון [ב"ר יהודה] אשכנזי - הרב דקאלאמיא - עבודת הגרשוני

א יוציא ווארט

ויתן משה את כסף הפדים לאהרן ולבניו על פי ה' כאשר צוה ה' את משה (ג,נא)
אויב עס שטייט שוין "על פי ה'", וואס לערנט אונז דער פסוק מיט די ווערטער "כאשר צוה ה' את משה"?

נאר וויבאלד משה רבנו האט געדארפט געבען דאס געלט פאר זיין ברודער אהרן, וואלט געקענט זיין אז משה רבנו האט געשפירט א געוויסע הנאה צו קענען מהנה זיין זיין ברודער, לאזט די תורה אונז וויסען אז ער האט עס נאר געטוהן "כאשר צוה ה' את משה", ווייל דער אייבירשטער האט געהייסען, אהן קיין שום זייטיגע הנאה.
(אור החיים הק')

יפה אכילוס

ויש אומרים שלכך לא נתרבו [שבט לוי] כדי שיהיה נקל לישראל לפרנסם, וזה טעם רחוק, כי אין מעצור לה' להושיע ולפרנס משרתיו עושי רצונו.
(כלי יקר ג,לט)

אחד כמו על בן, ובעינא פקחא שמרם ונצרם בכל תהלוכותיהם ביום ובלילה. ונתקשר עם כל אחד ואחד בקשר נפשי. וכמים פנים אל פנים כן נתקשרו כל תלמידיו אליו, והיה כלי מוכן לקבל.
(אמרי יהודה - הקדמה)

יראתו קודמת

תלמידו הגרא"ח קליינמאן ז"ל מביא: שמעתי מהה"צ פאר הדור רבי ישעי'לה קראקער (-מטשעחויב) בנו של רבנו הקדוש בעל דברי חיים מסאנו זי"ע, שאצל רבינו אפשר הי' לראות תורה ויראה במקום אחד.

ובכונן דא שמעתי מהה"צ רבי שלום אליעזר (-מראצפערט) זצ"ל כשאמר להה"צ מנאסוד זצ"ל דאס איז א יוד תורה וגדולה במקום אחד.

(אמרי יהודה על פרק"א, תולדות רבינו אות ז-ח)

תורת אמת

תלמידו כ"ק אדמו"ר מתולדות אהרן זצ"ל כותב: שיטת למודו, מרגלא בפומיה דרבינו הגדול שהעיקר לברר וללכך הלכה לאמיתיה של תורה. ואכן זה היה בשאת נפשו, כל סוגיא וסוגיא היה לומד על כל סעיפיו בש"ס, והעמיק חקר בדברי הראשונים, וכהאי בר אמוראי דנחית לעמקא דימא ומעלה בידו אבנים יקרות, פנינים ומרגליות, מנקם מכל סיג ומשפצם עדי יזהירו ויצהירו, ואח"כ משבצם בחרוזי זהב וכסף. כן היה רבנו הגדול צולל בעמק מרחבי ים התלמוד עם הראשונים, מעלה בידו את עיקרי היסודות, מנמקם ומסבירים. וההלכה יוצאת על בוריה (המשך בעמוד ג)

שעות הפתיחה של

לשכת הוראה שע"י הבד"ץ דקהלתנו

בבנין הקהלה יאקאב יאקאבס סטר. 22

מספר טלפון: 03.208.4115

לשבוש של חג השבועות

לכל סוגי השאלות (תורנות הרבנים משנתה משבוע לשבוע):

1) כל יום לפני הצהריים משעה 10.15 עד 11.15

2) כל יום אחר הצהריים (חוץ מיום ו') משעה 14.00 עד 15.00

ביום א': הגר"ש לוריא שליט"א - ביום ב': הגר"א רייך שליט"א - ביום ג': הגר"א גולדמאן שליט"א - ביום ד': הגר"י גרינוואלד שליט"א

3) כל יום משעה לפני השקיעה עד השקיעה (בשבוע הבא משעה 20.35)

ביום א': הגר"א רייך שליט"א - ביום ב': הגר"ח שטרנבוך שליט"א - ביום ג': הגר"א רייך שליט"א - ביום ד': הגר"ח שטרנבוך שליט"א

בעניני כשרות - בטלפון 03.232.00.21

כל יום בבוקר משעה 10.00 עד 11.00 - ע"י הג"ר אשר ח. שטרנבוך שליט"א

בעניני לשון הרע הנוגע לשידוכים:

כל יום ג' בערב משעה 18.00 עד 19.00 - ע"י הג"ר אברהם הכהן עהרנשטיין שליט"א

שירות מיוחד לעברי שבתות וימים טובים בטלפון:

03.208.4115

2

המקשר מעבר לקבוצה של דיינים שליט"א, אם אחד אינו עונה זה עובר לשיני, ומשני לשיני וכו' כדי שיתקבל מענה בע"ה.

הצדקנית ע"ה, ועוד שבעה מזבחות ערך אתו ה"ה בנו יחידו הרה"ג מוה"ר שמואל חיים הרב הצעיר דסעקלהיד עם זוג' הרבנית וחמשת ילדיהם עוללי טיפוחים, הי"ד.
(אמרי יהודה - הקדמה)

ובתורתו יהגה

תלמידו כ"ק אדמו"ר מתולדות אהרן זצ"ל כותב: בוצין בוצין מקטפיה ידיע, וגם במעלליו יתנכר נער. והן בעודנו נער, במשחקי הילדים בני גילו בוז יבוז, רק שקק לדרך הטובה והישרה. ובמסילות החכמה הלוך ילך, ומיד בהתחילו ללמוד חומש ראו ברכה בו והבחינו בהבנתו הבהירה. ושקד על למודו בלי הרף, רבים וגדולים חזו עליו כבר אז, כי לגדולות ולנצורות נוצר.

גם היה נעים הליכות במעלות ומדות ששנו חכמים. ומעשה שהיה שבמקרה בא לידו, ע"י חבריו ילדים בני גילו, תפוחים אשר קטפו בקצה העיר מאילן השייך לאלמנה אחת, והילד לא נח ולא שקט, ומיד בגמרו את סדר הלימוד בערב, לא בא לביתו לאכול את לחמו, רק רץ בכל כחו להחזיר את התפוחים לבעליהם.

בהיותו בר מצוה היה כבר מנת חלקו ורב חילו בסוגיות הש"ס, החדושים אשר חידש בסוגיא בי"ז זה גורם' בהיותו בר ארביסר, אמר אח"כ לפני תלמידיו המופלאים בשיעור הישיבה. עמלו ויגיעתו בתורה אין לשער ולספר, למד ויגע עד אפסו כחותיו.
(אמרי יהודה - הקדמה)

באשמרות אהגה

בילדותו יגע בתורה וישב בבית המדרש עד לשעות המאוחרות, ילד רך בשנים היה ובית המדרש השומם הטיל מורא בלבו הרך, וכדי לגבור על פחד הילדות, היה קורא לאחותו המבוגרת ממנו מעט הצדקנית מרת מאטיל (שהיתה אח"כ אשת הרה"ח ר' משה דוד ויינברג מקאליניק) והיא התלחה אליו בדרך וישבה בצדי ביהמ"ד לשמור עליו שלא יהיה לבד.

התלמיד הרה"ח ר' שמואל מאיר לייפער מארה"ב מספר, ששמע ממנו בשיעורי מוסר שהיה נוהג להשמיע בעת סעודה שלישית, שתי אמרות. א) בימי חורפי הייתי פחדן ולא רציתי להיות לבד בלילות, כב"ז בגלל רוב הרצון שהיה בי ללמוד, הבינו הורי לנפשי, וחצי לילה הראשון היתה אמי ע"ה אתי בביהמ"ד וחצי לילה השני אבי היה עמי בביהמ"ד. ב) בימי חורפי בלילה הייתי לומד סוגיות וכשהתעייפתי מאד באשמורת הבוקר, לא יכולתי להפרד מן הגמרא, הלכתי לשכב קצת עם הגמרא ביד.

(וזאת ליהודה, עמ' יז-מ)

והעמידו תלמידים

תלמידו כ"ק אדמו"ר מתולדות אהרן זצ"ל כותב: מיד בבואו לסעקלהיד התחיל למשוך נהרי נחלי תורה. בהתקבץ מסביבו בחורים מופלאים בתורה ויראה, וינחם בדרך הלימוד הסלולה לו בפנים מאירות ומסבירות. ובמשך הזמן העמיד תלמידים לאלפים, וכמו החתם סופר שהיה מלמד לתלמידיו לפני השיעור בספרי מוסר, כך היה נוהג רבינו הגדול שלימד לפני השיעור בספר היקר והנחמד "פלא יועץ", והיה מתבל בדבריו מספרי והנהגות הצדיקים ובפרט מתלמידיו הבעש"ט הקדוש ז"ל, ויצאו משיבתו הרמה גדולים בתורה וביראה.

כל תלמיד ותלמיד היה חביב עליו כנפשו, ודאג לכל

תלמוד תורה וישיבה לצעירים דחסידי בעלזא אנטווערפן יצ"ו

בגשיאות כ"ק מרן אדמו"ר שליט"א

ברכות לראש משביר

בשיר ורונה נברך נאמנה ברכת מזל טוב חמה ולבבית קדם ידידנו הנעלה והנכבד רודף צדקה וחסד עמוד העסקנות בעירנו איש החזון והמעש רב פעלים לתורה ולחסידות השם לילות כימים לטובת מוסדותינו ותלמידיהם במסירות עילאית אשר לא תתואר קור וקרר לא ימנעוהו חום ושרב לא יעצרוהו מלפעול ולהפעיל בעמל רב וביגיעה עצומה לטובת התלמוד תורה והישיבה קטנה בעירנו ברוב אונים ואמיץ כח כל מעייניו נתונים ללא הרף לשפר ולייעל לפתח ולקדם את התלמידים ומחנכים במטרה להגדיל ולרומם כבוד התורה בנאמנות נפלאה

ה"ה הרה"ח ר' **הערשל הכהן פריעדמאן** שליט"א

סמנכ"ל המוסדות

לרגל שמחת אירוסים בנו החתן המצויץ כמר **ישכר יעקב** נ"י

עב"ג הכלה המהוללה בת מחותנו הנעלה הרה"ח ר' **מנחם ברקוביץ** שליט"א

בן המחנך הנודע הרב **אליהו שלום** שליט"א וחתן הדומ"ץ הרה"ג ר' **שמואל בנימין שפרינצלס** שליט"א

ברכותינו צרופה, יעלה הזיווג יפה בכל העינים ויהיה קשר של קיימא ובנין עדי עד וזכה לראות דורות ישרים ומבורכים ולרוות מהם רוב תענוג ונחת דקדושה ויוכל להמשיך בפעליו הכבירים להרחיב גבולות הקדושה בנקל ובהרחבת הדעת לאורך ימים וימים טובים.

בהוקרה ובהערכה

אהרן מאירוביץ בשם הרמ"ם זעליג וואלף פיליפ בשם המלמדים

הסכמנו לבקשו ולכבדו באמירת האקדמות. נשתוממו על המראה שהגביר קולו כארי וכל העם רואים את קולות קול קבלת התורה, ומרמזין דין אל דין למה לא זכינו עד היום לשמוע קבלת התורה מפיו כמפי השכינה ממש. ומני אז נשאר לחוק ורבנו השמיע האקדמות גם בבית הכנסת. (אמרי יהודה על פרק"א, תולדות רבינו אות יא)

שגב קדושתו

התלמיד הרה"ח גרשון אלפנט ז"ל מוינה, מעיד על רבה"ק: למדתי ארבע שנים בסעקלהיד, ושתי הנהגות של רבה"ק הפליאו אותי במיוחד כל השנים. (א) לא הביט מחוץ לד' אמותיו, שיהי' מה שיהי'. (ב) שלא ראיתיו בכל השנים האלו אפילו הזדמנות אחת שישוחח שיהיה שאפשר לפרשה כשיחת חולין. (כמו שמצינו בגמ' על רב שלא שח שיחה בטילה מימיו ולא הרים גבות עיניו להסתכל יותר מד' אמות).

רבינו הקדוש "נתקדש בכל מיני טהרה". בכל יום לפנות בוקר טבל עצמו כהכנה לתפלה, כך גם לימד את כל תלמידיו כי אי אפשר לגשת אל התפלה בלי טבילה במימי הדעת אפילו אם המקוה קרה. רבה"ק הוסיף טהרה על טהרתו וירד יהודה לטבול אפילו כמה פעמים ביום ובלילה. כן נהג שאם פגע בדבר טמא הי' הולך לטבול.

הרה"ח מאיר פרקש, תלמיד מרן זצ"ל מספר, שעד היום מתוק לחכו המראה רב ההוד והחן עת השקיף מן החלון וראה את הרבי זי"ע הולך למקוה באשמורת הבוקר בלי כל גבאי. ספר מוסר חי ללא גוזמא, שמירת העינים ושמירת הידים שלא הורידם מתחת לאבנטו ועצם הליכתו שהיתה אצילית ביותר, וכל זאת לפנות בוקר כשאין איש ולא כ"ש נשים ברחובות העיירה, היו עיניו מושפלות מטה. (זאת ליהודה, עמ' סא)

טוהר מדותיו

מעיד עליו תלמידו כ"ק האדמו"ר מתולדות אהרן: "בארבע שנים שלמדתי שם בישיבה לא ראיתי עליו משהו נדנדוד קפידא וכעס". יחיד בדורו הי' במידת הסבלנות, בגישה אבהית וידידות אין סוף לכל הבא במחיצתו.

תלמידו הרה"ח ר' אברהם יהודא ורטהיימר מב"ב מספר, שהרבי מעולם לא כעס ואפילו במצבים שאדם אחר במצבו הי' כבר כועס וצועק, היה הוא מתחיל לטלטל את ציצית אבנטו הנה ושוב.

(זאת ליהודה, עמ' סא)

אם הישיבה

חלק גדול בהצלחת הישיבה היתה מחברתו הטהורה של רבינו הקדוש, ה"ה הרבנית החשובה והצדיקת מרת שרה ע"ה אשר בצדק אפשר להגדירה בתואר "אם הישיבה". מסירותה המיוחדת לכל בחור ישיבה גדול כקטן לא היתה פחותה ממסירות של אם לבנה.

מיד אחרי נישואיהם נוכחה לדעת שענין הרבצת התורה, הפצתה והקמת עולה של תורה הוא רצון בעלה ושאיפתו בחייו, לכן קבלה על עצמה לעשות

הרב דסעקלהיד (המשך)

מלובנת ומחוררת לאמיתה של תורה. ועל כן קבלו גדולי הדור את פסקיו מבלי להרהר אחריהם. מעשה שהיה והרב הגאון מטאשנאד ז"ל התוכח עם רבנו הגדול בנוגע לכשרות מקוה במארגערעטען, והציע הרב הנ"ל את הדברים לפני הרב הגאון"ק מנאסויד זצ"ל שהיה גדול מאוד בעיני מקוואות. התייצב הרב מנאסויד מלא קומתו ואמר, פסקו של הרב מסעקעלהיד הוא כפסקו של החתם סופר.

גודל ההערכה

מסופר על הרה"ק בעל "אהבת ישראל" מויזניצא אשר נשאל לא אחת להיכן לשלוח בחורי ישיבה ללמוד, ענה פעם להגה"ח השו"ב מוה"ר ישראל כהנא מבורשא, שלא חיפש ישיבה סתם אלא את הישיבה עם ה"א הידיעה - "שלח אותם לסעקלהיד" והוסיף ואמר "שם אפשר לקנות תורה ויראת שמים במדה גדושה".

הסבא קדישא מויזניץ גילה אותות הערצה וחיבה לרבה"ק, הוא היה חולק לו כבוד רב, ופעם תיקן לרבינו הקדוש את אבנטו שעמד ליפול באמרו "רציתי לקיים גלילה בספר תורה חי". (וזאת ליהודה, עמ' לט-צז)

גודל עבודתו

רבינו זצ"ל בהזכירו שם הקדוש נזדעזעו כל אבריו, אזל סומקא ואתי חוורא על פניו הקדושים, ובבחי' כל עצמותי תאמרנה ה', מי לא יזכור ברכת הספירה שלו שומעט הי' לו התפשטות הגשמיות. בדרך כלל הי' ידוע אצל בני קהלתו שאיננו בעל תפלה בקול, פעם בליל שבועות ראינוהו אומר האידרא בהתלהבות נוראה ובככיות עצומות,

גבול מחיצות העירוב

היות שלאחרונה נתרבו התושבים מאחב"י בסוף רחוב Lange Leem והסביבה, הנו חוזרים ומוזירים **שאינן לטלטל** מתחת לגשרי הרקבת (ומכ"ש מעבר להם) של

Lange Leem - Guldenvlies, Klokstraat

וכן שני הגשרים שמנתחת ל-Berchemstation.

ונכון להזהיר על כך גם לאורחים הבאים מחוץ לעיר

Eruv boundaries

Recently, the community has B"H expanded itself towards the end of Lange Leemstraat and in the surroundings. We would like to inform everyone that **it's not allowed to carry** any objects crossing under and beyond the following railway bridges: **Lange Leem-Guldenvlies, Klokstraat & the 2 bridges under Berchemstation.** One should also warn guests from abroad about this.

אפשר לקבל את ה"שבת בשבתו" דרך E-mail - נא לפנות: shabato.antwerpen@gmail.com

ייראוך עם שמש

תפלת שחרית בימות החול כותיקין בביהמ"ד פשעווארסק בכל יום חצי שעה לפני הנץ יום א' במדבר בשעה 5.15

מנין ותיקין בכל שב"ק

בביהמ"ד תוספות יום טוב Isabellalei 140

התחלת התפלה שעה לפני הנץ (שבוע זה בשעה 4.46)

ברכה למשמר היוצא

הננו לשגר בזה ברכתינו למע"כ העסקן הדגול עוסק בצרכי צבור באמונה, איש חי ורב פעלים

הר"ר **יצחק מרזל** הי"ו

אשר עשרות בשנים שימש כיו"ר ביה"ס "יסודי התורה" בהן שמר במסירות ונאמנות על פך השמן הטהור והשקיע כחו ואונו לשיגשוג המוסד מתוך מסירות ונאמנות ללא גבול בדרך ובנתיב אותם התנו מייסדיו

ועתה זכה להתמנות ליו"ר כבוד

וברכה למשמר הנכנס

ידידנו הנעלה עוסק בצרכי צבור באמונה

הר"ר **פנחס בנימין רינגר** הי"ו

שעלה לכהן בתור יו"ר המוסד המפואר הזה

והקב"ה יהיה בעזרו שחפצו יעלה בידו להמשיך ולטפח את המוסד הנשגב הזה ביתר שאת ויתר עז להצמיח ממנו פירות נאים וגידולים יפים לתפארת עירנו.

ביקרא דאורייתא

הנהלת הקהלה

אור הקריאה

0476.508.398

בהנהלת הרב ברוך שיינבערגער

שיעורים ויעוץ לקבוצות וליחידים

בלימוד הקריאה

ביהמ"ד ב"אלטערוסהיים"

ברכת צאתכם לשלום

לידידנו הדגול

הר"ר **שלום יעקב הלוי שטיינבערג** נ"י שהתמסר בגוף ובנפש במשך שנים רבות מדי יום ביומו ומדי שבת בשבתו לטובת תושבי ה"אלטערוסהיים"

לרגל עלותו להתיישב בארץ ישראל.

הננו מאחלים לו "א גוטען יישוב" וישלחה מאד בכל העינים מתוך בריות גופא ונהורא מעליא לאורך ימים ושנים.

רצון קדשו בכל התחומים והראתה תמיד נכונות ורצון לעמוד לימינו. בפרט בעינים הגשמיים וספוקם ללומדי התורה, כך טוהה וארגה בחן רב את מסכת חייה המופלאה מתוך מסירות נפש שקיימה יום יום במשך עשרות בשנים, כל עיסוקיה הפרטיים כמו לא היו קיימים וכאילו אינם, ורק צרכי הישיבה הם שהיו בראש מעייניה.

במסירות נפש עמדה על הרגלים מ-4 לפנות בוקר יום יום להכין הארוחות למאות תלמידי הישיבה. בישיבה התהלכה מימרא דבדיחותא "בשעה חמש בבוקר הרבנית כבר אופה ומטגנת אטריות למרק". בעלות השחר כבר היתה יוצאת ונמצאת בשוק העופות.

היא היתה קונה בבוקר של יום יום מאות עופות ואח"כ טורחת ומסכמת עם הסבלים שביאו אותם אל השו"ב המפורסם ר' משה יצחק פרידמן ז"ל (שימש שו"ב בסעקלהיד כ-40 שנה) ששוחטם, והיתה עומדת שם עד אחרי מריטת והכשרת העופות, כל זאת לרווחתה החומרית של הישיבה.

מרוב עיסוקה ומעורבותה בחיי הישיבה ובעולה של תורה, למדה להכיר הרבה נושאים השייכים לעולם הישיבה. היא התמצאה היטב בחומש ופירוש רש"י על התורה, ואם בזמן שיעור חומש רש"י ראתה בחור מסתובב בטל ולא נמצא בשיעור היתה מיד (המשך בעמוד ד)

הנהלת הקהילה מאחלת ברכת מזל טוב חמה ולבבית לכל בעלי השמחה

אהרן צבי זיגלמאן
 ב"ר משה נחום נ"י
 זיגלמאן (בערגער)
 אנטווערפן

רבקה ברכה הרשקוביץ
 בת ר' שמעון עוזר הכהן נ"י
 הרשקוביץ (גראס)
 אנטווערפן

מ א ו ר ש י מ
 אנטווערפן, כ"ג אייר תשפ"ג

בר מצוה

אברהם ב"ר אביגדור משה ראפאפארט נ"י

למשפ' ר' ברוך הכהן מאטיאש-לארינץ נ"י

למשפ' ר' שמואל הלוי לנדאו-גלצר נ"י

שאר הספרים. כשהרבי יצא מחדרו, היו הבחורים מיד מתחילים לדפדף בקונטרסיו של הרבי, מאז ידענו לפי התאריכים שהי' רשום בתחילתם, שכבר כתב חידושי תורה בגיל 12. (וזאת ליהודה, עמ' פא)

בקשה לתושבי עירנו
 מחותנים העומדים להשיא את בנם או בתם בעירנו, מתבקשים להודיע על כך ככל המוקדם למשרד הקהלה, כדי למנוע אי-נעימויות.

טקס בוא חברה

שבת היא מלזעוק ורפואה קרובה לבוא

Wachtdienst (9.00-22.00 uur)
 op vrijdag 19 mei
 Bek, Belgiëlei 66 230.53.64
 op zaterdag 20 mei
 Breedenraedt, Van Eycklei 47 239.58.65
 op zondag 21 mei
 Kruispunt, Belgiëlei 108 230.81.81
 op maandag 22 mei
 Ampe, Mercatorstraat 36 239.25.00
 op dinsdag 23 mei
 Vandenaabeele, Grote Steenweg 9a 230.94.42
 De-Wilde-Zee, Huidevettersstr. 38 232.73.37
 op woensdag 24 mei
 Claeys, Quinten Matsijslei 11 232.54.22
 Centraal Station, Pelikaanstraat 3
 op donderdag 25 mei
 Justitia, Justitiestraat 81 237.45.14

*
Na 22u. op 19 mei (ליל ש"ק):
 Bek, Belgiëlei 66

*
 Na 22u.: **0903.92248** (1.50€ per min.)
 Dokter van wacht - 0900.10.512
 רופא תורה: **03.289.00.00**
 HATZOLOH - 03.289.00.00
 הצלה חי לייפליין: **03.208.20.20**
 Crisiscentrum - 03.208.20.20

| | |
|---------------------------------|----------------------------------|
| שמייה: 03.218.91.00 | בית נאמן: baineemom@gmail.com |
| גניזה: 0488.05.25.16 | טאב: 03.500.8947 |
| בוקר חוליים: 0.32.33.34.35 | טאב-מוסדות: 03.808.49.49 |
| מוקד ה.ר.ב.: 00.972.2.502.02.02 | תומכי שבת וי"ט: 0486.69.08.93 |
| רכבו: 0475.76.24.34 | שערי פרנסה טובה: 03.808.39.39 |
| שפחה ופועה: 0489.35.64.77 | חסדי אהרן: 03.500.60.60 |
| שמחים: 0484.11.15.91 | ECJCE-JOBS - 0466.32.34.74 |
| טהרנו: 03.808.44.82 | מסילה: 0489.84.17.17 |
| חי לייפליין: 0495.19.81.00 | חבריים: 03.80.80.424 |
| מלב ללב: 03.232.22.27 | Pinny's Data Bank - 0496.100.100 |
| שלוח: 0475.28.88.28 | שיעורים בטלפון: 03.218.64.64 |
| חוקי: 0485.37.18.42 | קול הלשון: 03.80.80.388 |
| IN TOUCH - 0486.89.11.90 | טוהר לבנו: 03.208.52.08 |
| בוני עולם: 03.500.11.05 | קו השגחה פרטית: 03.808.44.28 |
| A TIME - 03.500.10.75 | מג"ח לרפואת חירום: 0485.05.6746 |

זיווג אהרן לטובה

דוד אלימלך ב"ר אלכסנדר אהרן טישלער נ"י
 ביהמ"ד ויזניץ-בריאלמאנטליי

*
יחיאל אפרים ב"ר גרשון ישראל טיפענברונער נ"י
 ביהמ"ד גור

*
אליעזר יצחק צבי ב"ר מנחם יהודה דוד זייפמאן נ"י
 ביהמ"ד קהל חסידים

*
שלמה יואל ב"ר שמחה יו"ט גליק נ"י
 ביהמ"ד בעלזא-מרכזי

*
יצחק אייזיק בן הרב אברהם זאב שנעעבאלג נ"י
 ביהמ"ד באבוב

*
פינחס יחזקאל ב"ר צבי דוב רייך נ"י
 ביהמ"ד צאנז-קלויזענבורג

ולאהדירה בהקמת בנין גדול עבור הישיבה בתרומת הנדבן הגדול הגביר המפורסם מר נפתלי הענרי פיירשטיין מיילדן מאסם באמריקה.

מר נפתלי הנרי פיירשטיין נולד בהונגריה ובעודו צעיר לימים נדד לארצות הברית שם עבד כאחד ה"ירוקים" בזיעת אפו, אבל גם שם שמר שבת קודש בתנאים הקשים ולא זז מקוים תורה ומצוות כבארץ מולדתו ואין צריך לומר שלא התבולל בין הגוים כאשר אירע לרבים אחרים מן המהגרים שהשליכו אמונתם אחרי גום. לעת זקנתו פנה אל נשיא הלשכה האורטודוקסית בבודפסט בבקשה אצילה: ה' ברכו בהון רב ברבות הימים, כספו אינו מעורב בשום שמץ ותיעוב של חילול שבת קודש, הוא רוצה לתמוך בחלק מהונו ביישבות המחנכות תלמידים הגונים נאמנים לה' ולתורתו. לכן הוא מבקש שייציעו בעדו ישיבות כאלו גם בטרנסילבניה. נשיא הלשכה העלה מיד את שמות הישיבות סעקלהיד וטאשאנאד. מר פיירשטיין הזיל זהב מכיסו ובשתי הישיבות נבנו בתי מדרשות וחדרי אוכל מתמיכת הנדיב הנ"ל אשר נקראו על שמו בשם "בית נפתלי".

את הצ'ק הראשון הגדול שקבל רבה"ק מידי ר' נפתלי פיירשטיין, מספר הרה"ח ר' מאיר פרידמן ז"ל ממיינכן, קבל הוא מידו של רבה"ק ששלח אותו לנסוע לגרויסורדיין להמיר הצ'ק במסמכים מתאימים.

התלמיד ר' יהודה מהר"ם שטרן ז"ל מאנטווערפן מספר, שלאחר הסתלקותו משך כל השנה אמר רבה"ק ז"ע קדיש אחריו והתפלל לפני העמוד ולמד משניות לעילוי נשמתו.

פרט מאלף ממסירותו של רבינו מסופר מפי התלמיד ר' מאיר קלמן גולדשטיין מבני ברק: ידיד נעורים של הרבי מימי קאשוי נסע לארה"ב ונהי' אחד מיועצי של נשיא ארה"ב פ. רוזוולט. הידיד ששמע על הישיבה בסעקלהיד שלח לרבינו סכום ענק להחזקת הישיבה. אך השליח נשאל ע"י הרבי אם אין חשש חילול שבת בכסף זה - כשנענה שיש לחשוש, שלח בחזרה את כל הסכום, באומרו: איני רוצה שבלימוד התורה של בניי יהא מעורב כסף חילול שבת. (וזאת ליהודה, עמ' ל-עב)

חידושי תורה
 מיום עמדו על דעתו הכיר בשיטתם של רבני הונגרי' ואשכנז שגרסו שצריך לא רק לחדש חידושי תורה, אלא גם להדפיס ולהפיצם בישראל.

עד כמה החשיב רבינו הקדוש כתיבת חידושי תורה, אפשר ללמוד ממה שהי' נוהג בכל בוקר לפני התפילה לכתוב חידושי תורה כמה שעות לפני התפילה כשהמוח רענן וצלול והאזר נקי עדיין.

מגיל צעיר ביותר ואולי עוד לפני הגיעו לעול המצוות, כבר כתב חידושי תורה בקונטרסים מיוחדים, התלמיד הר"ר יהודא מהר"ם שטרן ז"ל מאנטווערפן מספר כי הבחורים אהבו לבקר בביתו של הרבי בחדרו שלמד, שם הי' ארון ספרים על כל הקירות, וביניהם ובפרט על המדפים בחצי הארון מלמטה היו גם מונחים ספריו וקונטרסיו כרוכים כמו



זמני התפלות לשבתות הקיי

בבית הכנסת הגדול
 מנחה ערב שבת: 15 דקות לפני פלג המנחה
 שחרית: בשעה 9.00

בבית המדרש הגדול
 מנחה ערב שבת: 15 דקות לפני פלג המנחה
 דרשת מו"ח הרב שליט"א בין קבלת שבת ומעריב
 שחרית: 9.00 מנחה וס"ג: בזמן הדה"נ
 פרקי אבות ע"י מו"ח הרב שליט"א
 שעתים וחצי לפני זמן מוצאי שבת

בקשה מחברי קהלתנו
 לוח הקהלה לשנת תשפ"ד הבעל"ט נמצא כבר בשלבי עריכה, על כן בקשתנו מכל מי שחל איזה שינוי בכתובת או במספר הטלפון שלו, להודיע על כך בהקדם למשרד הקהלה.

הרב דסעקלהיד (המשך)

שואלת ובוחנת לראות אם הוא כבר לא צריך להיות נוכח בשיעור של חו"ר, אם לא ענה כראוי היתה מזרזת אותו לחזור לשיעור "הרבי לומד עכשיו גדולה בשערי הספרים שבראונות בעלה, מתי נדפס ומי חיברו וכדו'.

מספר הרה"ח יהודה מהר"ם שטרן ז"ל מאנטווערפן איך שפעם אחת בקשו כמה תלמידים מהרבי ז"ע לדחות להם הבחינה על הסוגיא שלמדו ומכיון שעדיין לא הספיקו לגמרה וללמדה כראוי. הסכים הרבי על מנת שילמדו כל הלילה בהתמדה רבה, ובאשמורת הבוקר יבואו לבית הרבי ז"ע להבחן. הרבנית שפתחה את הדלת קדמתם בשאלה בשביל מה באתם כה מוקדם? כאשר השיבו שבאו להבחן על סוגיא זו שוב, מנתה בפרוטרוט בשמות הראשונים והאחרונים הידועים לה ושאלה איזה מהם למדו על הסוגיא זו ומה לא, ורק אח"כ הכניסותם. (וזאת ליהודה, עמ' לח-מב)

כסף טהור
 רבה"ק במכתבו להרב צבי טיקטין ז"ל, בו מפרט הביוגרפיה האישית שלו, הוא כותב לו בזה הלשון: "יום יום הוא רואה השגחה פרטית בהנהלת וכלכלת הישיבה" - השגחה פרטית זו שראה בחוש אפפה את הישיבה והעלתה אותה לרמה גבוהה והישגים מיוחדים, כעבור שנים אף זכה רבה"ק להגדיל תורה

מפנינים יקרים (המשך)

לעולם מודה שאין אדם מקנה לדבר שלא בא לעולם?

ונראה ליישב על פי דברי השו"ע (ח"מ סי' רג ס"ו) שאם מקנה אדם דבר שלא בא לעולם יחד עם דבר שבא לעולם קנה שניהם, ומיושב שפיר שהכא הקנה את הלויים שהיו בעולם ועמהם הקנה אף את הלויים שלא היו בעולם. וזהו מה שכפל קרא ב' פעמים "נתונים נתונים" ותירגם אונקלוס "מסורין ויהיבין", דהיינו שע"י שהקנה ומסר את הלויים שהיו בעולם הקנה אף את הלויים שלא היו בעולם. (פנים יפות)

נחום אבליים

מרת א. לונצער נח"י
 אשת ר' נפתלי נ"י
 יושבת שבעה בארה"ב על פטירתה אחותה ע"ה
 עד יום א' בבוקר - טלפון: 001.347.477.3801